



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

SYDDANSK UNIVERSITETSFORLAG

CAMPUSVEJ 55, 5230 ODENSE M

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 17. april 2024

Martin Lindø Westergaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Syddansk Universitetsforlag Campusvej 55 5230 Odense M
	CVR-nr.: 10 45 17 28 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jeppe Nevers, formand Nina Nørgaard Charlotte Halmø Kroløkke Nielsen Martin Hannibal Knudsen Charlotte Nordahl Wien Peter Bro Petersen
Direktion	Martin Lindø Westergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion, markedsføring og salg af bøger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 541 tkr. mod et underskud på 674 tkr. i 2022

Resultatet anses for værende tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af kursgevinst på værdipapirer.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Det er ledelsens opfattelse, at Fondens formål ikke indeholder et eksternt uddelingsformål.

Fondens formål er ifølge vedtægterne "at fremskaffe lærebøger og andre undervisningsmaterialer samt at udgive videnskabelig litteratur i øvrigt" - dvs. udgivelser, som ikke nødvendigvis er økonomisk rentable i sig selv.

Fonden har en målsætning om at gennemføre 50-70 bogudgivelser årligt.

Udgivelserne kan sidestilles med uddelinger. Der har i årets løb været 66 bogudgivelser mod 68 bogudgivelser året før.

Som følge af, at Fonden ikke foretager eksterne uddelinger, er der ikke udarbejdet en legatarfortegnelse.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Redegørelsen for god fondsledelse er placeret på fondens hjemmeside, hvor der redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, er dette forklaret nærmere.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://www.universitypress.dk/images/pdf/Skema2023.pdf>.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.049.670	3.191.176
Personaleomkostninger.....	1	-3.119.289	-3.000.057
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-18.331	-9.799
DRIFTSRESULTAT		-87.950	181.320
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		110.317	241.683
Andre finansielle indtægter.....		604.156	18.411
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-141	-1.115.432
RESULTAT FØR SKAT		626.382	-674.018
Skat af årets resultat.....	3	-85.234	0
ÅRETS RESULTAT		541.148	-674.018
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		110.317	241.683
Overført resultat.....		430.831	-915.701
I ALT		541.148	-674.018

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		573.535	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	573.535	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.257.474	1.147.157
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.257.474	1.147.157
ANLÆGSAKTIVER.....		1.831.009	1.147.157
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.845.680	2.694.561
Varebeholdninger.....		2.845.680	2.694.561
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.795.465	2.142.694
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		366.049	170.718
Udskudte skatteaktiver.....		99.561	184.795
Andre tilgodehavender.....		535.541	669.622
Tilgodehavende selskabsskat.....		39.622	0
Periodeafgrænsningsposter.....		14.569	23.590
Tilgodehavender.....	7	2.850.807	3.191.419
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	8.378.147	7.399.517
Værdipapirer og kapitalandele.....		8.378.147	7.399.517
Likvide beholdninger.....		1.851.118	1.880.891
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.925.752	15.166.388
AKTIVER.....		17.756.761	16.313.545

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grundkapital.....		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.132.474	1.022.157
Overført resultat.....		11.105.592	10.674.761
EGENKAPITAL.....		12.538.066	11.996.918
Forudfaktureret tilskud.....		1.101.972	914.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.384.538	2.033.429
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.850.285	23.281
Anden gæld.....		881.900	1.345.869
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.218.695	4.316.627
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.218.695	4.316.627
PASSIVER.....		17.756.761	16.313.545
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	300.000	1.022.157	10.674.761	11.996.918
Forslag til resultatdisponering.....		110.317	430.831	541.148
Egenkapital 31. december 2023.....	300.000	1.132.474	11.105.592	12.538.066

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	7	7	
Løn og gager.....	2.618.096	2.528.197	
Pensioner.....	409.610	394.305	
Andre omkostninger til social sikring.....	39.378	44.637	
Andre personaleomkostninger.....	52.205	32.918	
	3.119.289	3.000.057	
Vederlag til ledelsen			
Direktion og bestyrelse.....	709.988	738.920	
	709.988	738.920	
Oplysninger om ledelsesvederlag er samlet i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 1.			
Øvrige finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	6.684	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	141	1.108.748	
	141	1.115.432	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	85.234	0	
	85.234	0	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Tilgang.....		573.535	
Kostpris 31. december 2023.....		573.535	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		573.535	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	197.000	110.073	
Afgang.....	0	-30.190	
Kostpris 31. december 2023.....	197.000	79.883	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	197.000	110.073	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-30.190	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	197.000	79.883	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0	0	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)				5
Finansielle anlægsaktiver				6
			Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2023.....			125.000	
Kostpris 31. december 2023.....			125.000	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....			1.022.157	
Årets resultat			557.674	
Eliminering, intern avance.....			-447.357	
Værdireguleringer 31. december 2023.....			1.132.474	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			1.257.474	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Unisats ApS, Odense	1.704.830	557.674	100 %	
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Tilgodehavender med forfald senere end et år				7
Udskudt skatteaktiv.....		97.383	184.795	
		97.383	184.795	
Andre værdipapirer og kapitalandele				8
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
	Danske obligationer	Danske investerings beviser	Udenlandske investerings beviser	
Dagsværdi 31. december 2023.....	848.299	6.696.991	832.857	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	9.686	288.973	33.080	
Eventualposter mv.				9
Eventualforpligtelser				
Fonden har ingen eventualforpligtelser.				

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Fonden har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

Nærtstående parter

11

Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelse og direktion samt fondens datterselskab og ledelsen heri.

Transaktioner med nærtstående parter.

Syddansk Universitetsforlag har i året købt varer hos datterselskabet Unisats ApS i året for i alt 315.563 kr. Varekøbet faktures på normale markedsmæssige vilkår.

Syddansk Universitetsforlag har med overtagelsesdato 31. december 2023 erhvervet aktiviteten i datterselskabet Unisats ApS for i alt 1.850 tkr. Overdragelsen herunder værdiansættelsen er sket på markedsmæssige vilkår.

Skyldigt beløb til Unisats ApS udgør pr. balancedagen 1.850 tkr. Der foretages ikke renteberegning af mellemværendet, idet der er tale om almindelig samhandel på markedsvilkår.

Transaktioner med bestyrelse/ direktion

Transaktioner med bestyrelse og direktion omfatter løn, pension og honorar for hvervet som direktion og bestyrelsesmedlem. En mindre andel af deriektionens vederlag er baseret på antallet af bogudgivelser og det realiserede driftsresultat. Der henvises til note 1 for oplysninger om vederlaget.
